[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕССЕРГЕНЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 № 30
с. Новобессергеневка

 от 30.12.2016г.

О долгосрочном прогнозе социально-экономического развития
Новобессергеневского сельского поселения на период до 2030 года

В целях выполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012г. № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», руководствуясь Уставом муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение», Администрация Новобессергеневского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить долгосрочный прогноз социально-экономического развития Новобессергеневского сельского поселения на период до 2030 года, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Новобессергеневского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Новобессергеневского

сельского поселения

                       В. В. Сердюченко

	Приложение
к постановленю Администрации Новобессергеневского сельского поселения от 30.12.2016 г. № 30

	ПРОГНОЗ

	долгосрочного социально-экономичекого развития Новобессергеневского сельского поселения на период до 2030 года

	№ п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	отчет
	прогноз

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1.
	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами по полному кругу предприятий

	в действующих ценах
	тыс. рублей

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году

	в том числе по видам деятельности:

	1.1.
	Добыча полезных ископаемых

	в действующих ценах
	тыс. рублей

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году

	1.2.
	Обрабатывающие производства

	в действующих ценах
	тыс. рублей

	в сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	1.3.
	Производство, передача и распределение электроэнергии, газа и воды

	в действующих ценах
	тыс. рублей

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году

	2.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	16,8
	17,9
	19,4
	20,9
	22,6
	24,1
	25,2
	26,4
	27,6
	28,8
	29,9
	31
	31,9
	32,8
	32,8
	34,1
	35,1

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	1160
	109,10
	100,90
	102,40
	103,10
	102,50
	100,80
	100,80
	100,90
	101,00
	101,00
	101,00
	100,90
	100,70
	101,00
	101,00
	101,30

	3.
	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	81,79
	12,40
	13,4
	0,35
	0,37
	0,37
	0,40
	0,5
	0,53
	0,7
	0,9
	1,1
	1,2
	1,3
	1,4
	1,5
	1,6

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	51,90
	105,90
	101,95
	2,49
	101,16
	95,97
	100,10
	100,30
	100,50
	100,30
	100,80
	101,70
	102,30
	102,00
	101,80
	102,30
	102,20

	4.
	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»

	в действующих ценах
	тыс. рублей

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году

	5.
	Ввод жилья, всего
	тыс. кв. м

	% к предыдущему году

	6.
	Оборот малых и средних предприятий

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	564,4
	92,5
	94,0
	99,4
	105,9
	112,2
	120,2
	128,7
	138,2
	148,4
	158,0
	168,3
	180,1
	192,7
	206
	220
	234,7

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	0
	93,4
	97,2
	101,6
	102,70
	10,8
	102,80
	102,80
	103,30
	103,70
	103,10
	103,40
	103,80
	103,70
	103,60
	103,60
	103,60

	7.
	Оборот розничной торговли

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	292,7
	362,6
	385,8
	412,4
	444,7
	479,6
	508,3
	541,9
	578,7
	617,5
	658,8
	700,3
	743,8
	789,1
	837,1
	888,0
	940,4

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	105,70
	105,80
	98,80
	101,40
	102,90
	103,70
	102,40
	102,80
	103,10
	103,30
	103,40
	103,50
	103,70
	103,60
	103,70
	103,80
	104,10

	9.
	Объем платных услуг населению

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	6
	6,7
	7,3
	8
	8,6
	9,4
	10,2
	11,1
	12
	13,1
	14,2
	15,3
	16,4
	17,5
	18,6
	19,8
	21

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	107,00
	105,40
	102,50
	102,80
	103,10
	103,50
	103,10
	102,90
	103,00
	103,20
	103,40
	103,40
	103,50
	103,20
	103,10
	103,00
	102,80

	10.
	Численность работников  всего (по полному кругу предприятий)
	человек
	335
	325
	320
	320
	320
	320
	325
	325
	325
	325
	325
	325
	326
	326
	327
	328
	330

	11.
	Фонд заработной платы

	в действующих ценах, всего
	тыс. рублей
	72
	73,8
	77,1
	82,5
	88,4
	94
	104,60
	114,85
	126,11
	138,47
	152,04
	166,48
	182,7
	199,5
	218,72
	241,77
	268,05

	% к предыдущему году
	118,90
	108,80
	103,20
	107,20
	107,50
	106,50
	108,60
	108,90
	109,00
	109,10
	109,20
	109,00
	108,90
	108,70
	108,90
	109,90
	110,00

	12.
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	17919,28
	18916,18
	20070,07
	21474,97
	23010,43
	24494,60
	26821,58
	29450,10
	32336,21
	35505,16
	38984,66
	42688,20
	46700,90
	50997,38
	55740,14
	61425,63
	67691,05

	% к предыдущему году
	94,88
	105,56
	106,10
	107,00
	107,20
	106,70
	109,50
	109,80
	109,80
	109,80
	109,80
	109,60
	109,40
	109,20
	109,30
	110,20
	110,20